O trabalho noturno receberá adicional de 30% (trinta por cento) em relação ao trabalho diurno, sem 
prejuízo da redução horária estabelecida em lei. 

Auxílio Alimentação  

CLÁUSULA SEXTA - AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO  
O VENTURUS concederá, mensalmente, AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO, no valor mensal de R$ 782,00 
(setecentos e oitenta e dois reais), com participação do trabalhador, no importe de R$8,28 (oito 
reais e vinte e oito centavos). 
Parágrafo Primeiro - O trabalhador admitido após a celebração do presente acordo receberá o 
auxílio alimentação proporcional aos dias trabalhados no mês da contratação.